4
3

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

«ШУМЯЧСКИЙ   РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ  ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  10.09.2019г.   № 401

 п. Шумячи
	О сети муниципальных образовательных учреждений муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области на 2019/2020 учебный год

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», пунктом 10 статьи 28 Устава муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области

Администрация муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Утвердить прилагаемые:

сеть муниципальных общеобразовательных учреждений муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области на 2019/2020 учебный год;

сеть муниципальных образовательных учреждений, реализующих образовательные программы дошкольного образования, муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области на 2019/2020 учебный год;

сеть муниципальных учреждений дополнительного образования муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области на 2019/2020 учебный год.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяет своё действие на правоотношения, возникшие с 1 сентября 2019 года.

	Глава муниципального образования
«Шумячский район» Смоленской области
	А.Н. Васильев

	УТВЕРЖДЕНА
постановлением Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области
от 10.09.2019 г. № 401

Сеть
муниципальных общеобразовательных учреждений

муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области

на 2019/2020 учебный год

	№ п/п
	Наименование общеобразовательного учреждения
	Количество
	Группа продленного дня
	Количество детей, обучающихся на дому

	1-4 классы
	5-9 классы
	10-11 классы
	Всего по школе

	1
	2
	3
	4
	Всего
	5
	6
	7
	8
	9
	Всего
	10
	11
	Всего
	Учащихся
	Классов-

комплектов

	Учащихся
	Классов –

комплектов

	Учащихся
	Классов –

комплектов

	Учащихся
	Классов –

комплектов

	Количество

воспитанников
	количество групп

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	26

	1

1
	МБОУ «Шумячская СШ им. В.Ф.Алешина»
	36
	24
	39
	33
	132
	7
	36
	41
	36
	29
	45
	187
	9
	19
	17
	36
	2
	355
	18
	25
	1
	2

	2
	МБОУ «Краснооктябрьская СШ»
	4
	1
	1
	8
	14
	2
	7
	2
	3
	1
	5
	18
	5
	1
	2
	3
	2
	35
	9
	25
	1

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	26

	3
	МБОУ Надейковичская СШ имени И.П. Гоманкова
	0
	6
	3
	4
	13
	2
	2
	10
	3
	1
	6
	22
	5
	1
	6
	7
	2
	42
	10
	25
	1
	1

	4
	МБОУ «Первомайская СШ»
	9
	8
	13
	7
	37
	4
	12
	10
	15
	4
	13
	54
	5
	7
	8
	15
	2
	106
	11
	25
	1

	5
	МБОУ «Руссковская СШ»
	3
	3
	4
	3
	13
	2
	1
	1
	4
	5
	6
	17
	5
	1
	1
	2
	2
	32
	9

	6
	МБОУ «Балахоновская ОШ»
	0
	0
	1
	1
	2
	1
	1
	1
	2
	1
	1
	6
	5

	8
	6

	7
	МБОУ «Криволесская ОШ»
	2
	0
	1
	2
	5
	2
	2
	2
	3
	1
	0
	8
	4

	13
	6

	1

	Всего:
	54
	42
	62
	58
	216
	20
	61
	67
	66
	42
	76
	312
	38
	29
	34
	63
	10
	591
	68
	100
	4
	4

	в том числе

городская местность
	36
	24
	39
	33
	132
	7
	36
	41
	36
	29
	45
	187
	9
	19
	17
	36
	2
	355
	18
	25
	1
	2

	сельская местность
	18
	18
	23
	25
	84
	13
	25
	26
	30
	13
	31
	125
	29
	10
	17
	27
	8
	236
	50
	75
	3
	2

	УТВЕРЖДЕНА
постановлением Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области

от 10.09.2019 г.  № 401

Сеть
муниципальных образовательных учреждений, реализующих

образовательные программы дошкольного образования, муниципального

образования "Шумячский район" Смоленской области

на 2019/2020 учебный год

	№

п/п
	Наименование

образовательного учреждения
	Количество групп
	Логопедический пункт
	Количество

воспитанников

	Всего
	в том числе:

	Общераз

вивающая
	Компенсирующей направленно

сти для детей с нарушениями речи
	Группа комбинированной направленности

	Дошкольные образовательные учреждения:

	1
	МБДОУ

«Хрусталик»
	3
	2
	1

	37

	2
	МБДОУ

«Родничок»
	1
	1

	15

	3
	МБДОУ ЦРР «Колокольчик» п.Шумячи
	4
	4

	1
	74

	4
	МБДОУ «Шумячский ЦРР - детский сад  «Солнышко»
	4
	4

	1
	71

	Всего: (дошкольные образовательные учреждения)
	12
	11
	1

	2
	197

	Группы детей дошкольного возраста в общеобразовательных учреждениях:

	1
	МБОУ «Краснооктябрьская СШ»
	1
	1

	11

	Всего: (группы детей дошкольного возраста в общеобразовательных учреждениях)
	1
	1

	11

	Всего:
	13
	12
	1

	2
	208

	УТВЕРЖДЕНА
постановлением Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области                        от 10.09.2019 г. № 401

Сеть

муниципальных образовательных учреждений дополнительного образования

муниципального образования "Шумячский район" Смоленской области

на 2019/2020 учебный год

	Наименование образовательного учреждения
	Количество

	Творческих

объединений
	Воспитанников

	Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Шумячский Дом детского творчества»
	60
	724

	Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Шумячская детская школа искусств»
	3
	141